
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Funzionario responsabile Settore GPS BAT: dott. Lorusso Gennaro Savino – A.A. dott.ssa Gisella Cucco - tel. 080.54.77.281 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
Il Dirigente: dott.ssa Giuseppina Lotito Bari, (fa fede la data del protocollo) 

 
 

 

Al docente DORONZO Marianna 

 c/o Avv.to Isabella DAMBRA 
 

 isabella.dambra@pec.ordineavvocatitrani.it     

  

 

OGGETTO: Esecuzione sentenza iscritta nella causa R.G. n. 103/2024, del 01.08.2024 

Tribunale di Trani, Sezione Lavoro, Giudice dott. Luca Caputo, giudizio promosso da 

DORONZO Marianna c. MIM    

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n.  126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione 

dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce 

modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio; 

VISTA l’OM n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo, art 7, 

comma 4, lettera e): “i titoli di accesso richiesti, conseguiti entro la data di scadenza del termine 

stabilito per la presentazione della domanda, con l’esatta indicazione delle istituzioni che li hanno 

rilasciati. Possono altresì essere inseriti con riserva nella prima fascia coloro che conseguono 

l’abilitazione o la specializzazione sul sostegno entro il 30 giugno 2024; 

ESAMINATA la domanda di inserimento nelle GPS BAT e nelle conseguenti Graduatorie 

d’Istituto di 2^ e 3^ fascia valide per il biennio 2024/2026 presentata attraverso il sistema POLIS 

dall’aspirante DORONZO Marianna, per le classi di concorso A030, A053, AB55 e AB56 II  fascia 

- m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.12157479.09-06-2024; 

VISTA la sentenza iscritta nella causa R.G. n. 103/2024, del 01.08.2024, Tribunale di Trani, 

Sezione Lavoro, Giudice dott. Luca Caputo, resa nel giudizio promosso da DORONZO Marianna c. 

MIM; 

VISTO il dispositivo della predetta sentenza che recita: “accoglie il ricorso e, per l’effetto, previa 
disapplicazione del decreto di esclusione dalle graduatorie di istituto n. prot. 0007608/U del 30.09.2023 emesso dalla 
dirigente scolastica del Liceo A. Casardi di Barletta e del decreto di esclusione dalla seconda fascia delle graduatorie 
provinciali n. prot. 0032329 del 02.10.2023 emesso dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ufficio III - 
Ambito territoriale per la Provincia di Bari, accerta e dichiara il diritto di Doronzo Marianna, ad essere inserita nella 
seconda fascia delle GPS della Provincia di Bari e nella terza fascia delle graduatorie di istituto per la classe di concorso 
A053 (Storia della Musica), con conseguente condanna del Ministero dell’Istruzione e del Merito e dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Puglia – Ufficio III, ciascuno per quanto di sua competenza, a inserire il nominativo della ricorrente 
nella seconda fascia delle GPS della Provincia di Bari e nella terza fascia delle graduatorie di istituto per la classe di 
concorso A053 (Storia della Musica) anche per l’a.s. 2024/2025; condanna il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Funzionario responsabile Settore GPS BAT: dott. Lorusso Gennaro Savino – A.A. dott.ssa Gisella Cucco - tel. 080.54.77.281 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ufficio III, ciascuno per quanto di sua competenza, all’attribuzione alla 
ricorrente del punteggio specifico (6 punti) nella cdc A053 (Storia della Musica), nonché al risarcimento del danno pari 
alla retribuzione che avrebbe potuto conseguire (comprensiva dei ratei di 13^ mensilità e T.F.R.), qualora fosse stato 
stipulato il contratto (dal 23.09.2023 al 30.06.2024) di docente a tempo determinato presso il Liceo A. Casardi di 
Barletta su cattedra spezzone orario per 10 ore settimanali con decorrenza dall’1.09.2023 al 30.06.2024; 

CONSIDERATO la docente in sede di aggiornamento delle GPS 2024/2026. come innanzi 

specificato, si è inserita nell’Ambito Territoriale della BAT; 

FATTI SALVI successivi provvedimenti connessi al giudizio in parola e all’eventuale esito 

del giudizio di appello, nonché l’individuazione dei controinteressati ed eventuali indicazioni 

ministeriali sull’esecuzione della sentenza di che trattasi; 

  

DECRETA 

 

In esecuzione della sentenza iscritta nella causa R.G. n. 103/2024, del 01.08.2024, Tribunale 

di Trani, Sezione Lavoro, Giudice dott. Luca Caputo, resa nel giudizio promosso da DORONZO 

Marianna, la permanenza della docente DORONZO Marianna, nelle GPS BAT, cdc A053 II 

fascia e terza fascia delle relative graduatorie di istituto; si riconoscono inoltre punti 6 nelle cdc ove 

la stessa risulta inserita. 

 

Questo provvedimento non esonera il Dirigente Scolastico ad effettuare, ai sensi dell’art. 

8, co. 7 dell’O.M. 88/2024, i dovuti controlli in merito alle dichiarazioni rese dal candidato. 

 

Il presente provvedimento è provvisorio e potrà subire variazioni, in ossequio al principio di 

autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga 

accertata l’eventuale sussistenza. 

 

Codesta Amministrazione si riserva, inoltre, di revocare il presente provvedimento all’esito 

di giudizio d’appello da incardinarsi presso la l’Autorità Giudiziaria di competenza. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.  
  

                           IL DIRIGENTE 

Giuseppina LOTITO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 

 

 


		2024-09-06T08:46:07+0200


		2024-09-06T10:31:17+0200
	protocollo




